
Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20241002-V 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-09-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la redacción de varios proyectos de construcción de
reparación de patologías estructurales y la realización de inventarios, inspecciones e informes
estructurales, en puentes y estructuras de la red de carreteras del Estado gestionada por SEITT, S.M.E.,
S.A.

El objeto del contrato es la redacción de varios proyectos de construcción de reparación de patologíasDescripción 
estructurales y la realización de inventarios, inspecciones e informes estructurales, en puentes y estructuras de la red de
carreteras del Estado gestionada por SEITT.
Valor estimado del contrato 1.497.091,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.509.566,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.247.575,9 EUR.

Clasificación CPV
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Observaciones: Incluyendo posibles correcciones a los proyectos.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: contrato de servicios para la redacción de varios proyectos de construcción de
reparación de patologías estructurales y para la realización de inventarios, inspecciones e informes
estructurales, en puentes y estructuras de las autopistas R2, M12, R3-R5, AP41, AP36, AP7
circunvalación de Alicante, AP7-Cartagena-Vera y en sus tramos asociados gestionados por SEITT
S.M.E., S.A.

Procedimiento por el artículo 156 de la LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 736.861,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 743.002,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 614.051,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TYLin Ideam, S.A.
NIF A28027183
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Jorge Juan, 19, 3ª planta
(28001) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915357407
Correo Electrónico eu-estudios@tylin.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 506.592,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 612.976,76 EUR.

Información sobre el Contrato



Precio de la oferta más baja 375.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 583.348,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Número de Contrato 20241002-V Lote 1
Fecha de Formalización 05/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la redacción de varios proyectos de construcción de
reparación de patologías estructurales y para la realización de inventarios, inspecciones e informes
estructurales, en puentes y estructuras de la autopistas R4 y en sus tramos asociados gestionados
por SEITT, S.M.E., S.A.

Procedimiento del artículo 156 de la LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 760.229,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 766.564,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 633.524,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FHECOR INGENIEROS CONSULTORES, S.A.
NIF A78379518
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Barquillo, 23, 1ª planta
(28004) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917014460
Correo Electrónico ofertas@fhecor.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 520.124 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 629.350,04 EUR.

Información sobre el Contrato



Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº 3 Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, numero 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 376.360 EUR.
Precio de la oferta más alta 601.848,32 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Número de Contrato 20241002-V Lote 2
Fecha de Formalización 05/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Sobre nº 1 - Documentación Administrativa
y de Solvencia

Apertura sobre administrativo
El día 31/05/2024 a las 09:30 horas

Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Sobre nº 2 documentación técnica,
Criterios evaluables mediante juicios de
valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hPsIT8cYCRGzz8f XU2i3eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262644-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hPsIT8cYCRGzz8fXU2i3eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:262644-2024:TEXT:ES:HTML


1.Proposición económica: precio (PEmax)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
Proposiciones téncicas: Experiencia adicional del Delegado/autor del proyecto (PEPmax)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio evaluable mediante jucio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000014110352 |  2024-000946383 | Sun, 08 Sep 2024 08:28:52:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145080873959324106178887111677140986399 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


